
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О закреплении муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, за конкретными 
территориями Оханского 
муниципального округа на 2025 
год 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 

13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», пунктом 17 части 1 статьи 8 Устава Оханского 

муниципального округа Пермского края, в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования, равномерного распределения обучающихся 

между образовательными организациями Оханского муниципального 

округа, оптимальной их наполняемости, 

администрация Оханского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 

реализующие образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными территориями 

Оханского муниципального округа на 2025 год согласно Перечню 

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

закрепленных за конкретными территориями Оханского муниципального 

27.03.2025 103 



2 

округа на 2025 год (далее – Перечень), прилагаемому к настоящему 

постановлению. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

Оханского муниципального округа, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования: 

2.1. обеспечить в первоочередном порядке прием в муниципальную 

образовательную организацию Оханского муниципального округа 

граждан, которые проживают на территории Оханского муниципального 

округа, закрепленной за конкретной муниципальной образовательной 

организацией согласно прилагаемому Перечню, и имеют право на 

получение начального общего, основного общего, среднего общего 

образования; 

2.2. при отсутствии очереди и наличии свободных мест в 

муниципальной образовательной организации обеспечить прием в 

муниципальную общеобразовательную организацию Оханского 

муниципального округа граждан, которые проживают на территории 

Оханского муниципального округа, с незакрепленной за муниципальной 

образовательной организацией территории. 

3. Заместителю начальника Управления муниципальными 

учреждениями, начальнику отдела образования Управления 

муниципальными учреждениями администрации Оханского 

муниципального округа: 

3.1. обеспечить в пределах полномочий контроль по приему в 

муниципальные общеобразовательные организации, реализующие 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования; 

3.2. обеспечить информирование жителей Оханского 

муниципального округа о закрепленных за муниципальными 

образовательными организациями Оханского муниципального округа 

территориях, с использованием различных средств массовой информации; 

3.3. довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Оханского городского округа от 26.03.2024 г. № 111 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

конкретными территориями  Оханского городского округа на 2024 год». 



3 

5. Опубликовать настоящее постановление в приложении 

«Официальный вестник» к общественно-политической газете «Оханская 

сторона» и разместить на официальном сайте Оханского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника Управления 

муниципальными учреждениями администрации Оханского 

муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации 
Оханского муниципального округа                                                Д.В. Байдин



Приложение 
к постановлению администрации 
Оханского муниципального 
округа 
от 27.03.2025 № 103 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, закреплённых за конкретными территориями Оханского 
муниципального округа на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

образовательной 

организации 

Адрес 

организации 

Закреплённые 

территории 

(населенные 

пункты) 

1 2 3 4 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Дубровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Пермский край, 

Оханский 

муниципальный 

округ, с. Дуброво, 

ул. Школьная, 23 

с. Дуброво 

д. Галешник 

д. Осиновка 

д. Лариха 

д. Зародники 

с. Пономари 

д. Посад 

д. Мыльники 

д. Лыва 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Острожская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Пермский край, 

Оханский 

муниципальный 

округ, с. 

Острожка, ул. 

Зелёная, 23 

с. Острожка 

д. Новые Селища 

д. Старые Селища 

д. Горюхалиха 

д. Казымово 

д. Касьяново 

д. Сычи 

д. Чуркино 

д. Шалыга 

д. Берёзовка 

с. Казанка 

с. Андреевка 

д. Гаревляна 

д. Чуран 

д. Суровцы 

с. Беляевка 

д. Заборье 



2 

д. Гляденово 

д. Мысы 

д. Пташки 

д. Ерзовка 

д. Большая Гремяча 

д. Замании 

д. Замалая 

д. Заонохово 

д. Заполье 

д. Ключи 3-и 

д. Батаиха 

д. Окуловка 

д. Осиновка 

д. Подскопина 

д. Усолье 

д. Верхняя Шумиха 

д. Сухой Лог 

д. Кропачиха 

3. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 г. Оханска 

Пермский край, г. 

Оханск, ул. 

Ленина, 66 

г. Оханск 

д. Тулумбаиха 

д. Копыловка 

д. Притыка 

д. Половинка 

д. Сухой Лог 

д. Шалаши 

д. Болгары 

д. Красные Горки 

с. Таборы 

(III ступень) 

с. Таборы 

д. Першино 

д. Березник 

д. Заполье 

д. Шаркан 

д. Чугудаи 

д. Загора 

д. Кочегары 

д. Мерзляки 

д. Подволок 



3 

4. Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная школа 

для обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями здоровья» г. 

Оханска 

Пермский край, г. 

Оханск, ул. 

Волкова, 9 

г. Оханск  

д. Тулумбаиха 

д. Копыловка 

д. Шалаши 

д. Берёзовка 

д. Половинка 

д. Казымово 

д. Сычи 

д. Шалыга 

д. Притыка 

д. Сухой Лог 

с. Острожка 
 


